
UCHWAŁA NR XVI/255/19
RADY MIASTA BIAŁYSTOK

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Białymstoku oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511 z późn. zm.1)) w związku z art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2020 r. tworzy się jednostkę organizacyjną: Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych w Białymstoku, zwane dalej „Centrum”.

2. Centrum będzie prowadzić działalność w formie jednostki budżetowej Miasta Białystok.

§ 2. Nadaje się Statut Centrum, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Centrum prowadzi obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną placówek opiekuńczo – 
wychowawczych  prowadzonych przez Miasto Białystok tj.:

1) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jedynka”, ul. Słonimska 8, 15-028 Białystok;

2) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Dom Pod Modrzewiem”, ul. A. Boboli 5, 15-649 Białystok;

3) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. dr Ireny Białówny, ul. 11 Listopada 6, 15-320 Białystok;

4) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Nadzieja”, ul. 11 Listopada 6a/2, 15-320 Białystok;

5) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Radość”, ul. 11 Listopada 6a/1, 15-320 Białystok;

6) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Moje Miejsce”, ul. Orla 6, 15-021 Białystok;

7) Pogotowia Opiekuńczego, ul. Orla 6A, 15-021 Białystok

zwanych dalej „Placówkami”.

§ 4. Dyrektor Centrum kieruje Placówkami, o których mowa w § 3, przy pomocy wyznaczonych 
w poszczególnych Placówkach wychowawców.

§ 5. W związku z utworzeniem Centrum pracownicy Placówek stają się pracownikami Centrum w trybie 
i na zasadach przewidzianych w art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1040 z późn. zm.3)).

§ 6. Mienie Placówek staje się mieniem Centrum.

§ 7. Centrum przejmuje wszelkie zobowiązania i wierzytelności Placówek.

§ 8. Z dniem 1 kwietnia 2020 r. tracą moc:

1) uchwała Nr XXXIX/477/13 Rady Miasta Białystok z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie zmiany nazwy 
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jedynka” w Białymstoku i nadania statutu 
Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Jedynka” w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 
poz. 1515) oraz uchwała Nr XIX/276/16 Rady Miasta Białystok z dnia 29 lutego 2016 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jedynka” 
w Białymstoku i nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Jedynka” w Białymstoku (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 1206);

2) uchwała Nr XVI/237/15 Rady Miasta Białystok z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie w sprawie utworzenia 
i nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Dom pod Modrzewiem” w Białymstoku (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 4433);

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i 1815.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1818.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1043 i 1495.

Id: D2CFE231-CD72-452F-BD14-401F49CCD747. Podpisany Strona 1



3) uchwała Nr L/578/13 Rady Miasta Białystok z dnia 28 października 2013 r. w sprawie nadania statutu 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. dr Ireny Białówny w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2013 r. poz. 3983) oraz uchwała Nr XVII/265/16 Rady Miasta Białystok z dnia 18 stycznia 2016 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. dr Ireny 
Białówny w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 469);

4) uchwała Nr XXXVII/452/12 Rady Miasta Białystok z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia 
i nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Nadzieja” w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2012 r. poz. 206) oraz uchwała Nr XVII/262/16 Rady Miasta Białystok z dnia 18 stycznia 2016 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Nadzieja” 
w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 466);

5) uchwała Nr L/580/13 Rady Miasta Białystok z dnia 28 października 2013 r. w sprawie nadania statutu 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Radość” w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 
poz. 3985) oraz uchwała Nr XVII/264/16 Rady Miasta Białystok z dnia 18 stycznia 2016 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie nadania statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Radość” w Białymstoku (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 468);

6) uchwała Nr XXXVII/450/12 Rady Miasta Białystok z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia 
i nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Moje Miejsce” w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2013 r. poz. 204) oraz uchwała Nr XVII/261/16 Rady Miasta Białystok z dnia 18 stycznia 2016 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
„Moje Miejsce” w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 465);

7) uchwała Nr LVIII/650/14 Rady Miasta Białystok z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie nadania statutu 
Pogotowiu Opiekuńczemu w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 1624) oraz uchwała Nr 
XVII/263/16 Rady Miasta Białystok z dnia 18 stycznia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania 
statutu Pogotowiu Opiekuńczemu w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 467).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Łukasz Prokorym

Id: D2CFE231-CD72-452F-BD14-401F49CCD747. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/255/19

Rady Miasta Białystok

z dnia 25 listopada 2019 r.

STATUT CENTRUM OBSŁUGI PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 
W BIAŁYMSTOKU

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Białymstoku, zwane dalej 
„Centrum”, jest jednostką organizacyjną Miasta Białegostoku.

2. Centrum nie posiada osobowości prawnej i działa na zasadach określonych dla jednostek budżetowych.

3. Siedzibą Centrum jest Miasto Białystok.

Rozdział 2
Działalność Centrum

§ 2.  Centrum prowadzi obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną placówek opiekuńczo – 
wychowawczych prowadzonych przez Miasto Białystok tj.: 

1) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jedynka”, ul. Słonimska 8, 15-028 Białystok;

2) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Dom Pod Modrzewiem”, ul. A. Boboli 5, 15-649 Białystok;

3) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. dr Ireny Białówny, ul. 11 Listopada 6, 15-320 Białystok;

4) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Nadzieja”, ul. 11 Listopada 6a/2, 15-320 Białystok;

5) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Radość”, ul. 11 Listopada 6a/1, 15-320 Białystok;

6) Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Moje Miejsce”, ul. Orla 6, 15-021 Białystok;

7) Pogotowia Opiekuńczego, ul. Orla 6A, 15-021 Białystok

zwanych dalej „Placówkami”.

§ 3.  Placówki realizują zadania socjalizacyjne i interwencyjne. 

Rozdział 3
Struktura organizacyjna Centrum

§ 4. 1.  Centrum kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor Centrum.

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Białegostoku.

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Prezydent Miasta Białegostoku.

4. Placówkami kieruje Dyrektor Centrum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego 
i wychowawców wyznaczonych w poszczególnych Placówkach.

5. Dyrektor Centrum działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielnego przez Prezydenta 
Miasta Białegostoku i w tym zakresie samodzielnie podejmuje czynności dotyczące Centrum oraz ponosi za 
nie odpowiedzialność.

§ 5.  Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy oraz ustawy o pracownikach 
samorządowych. 

§ 6. 1.  Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum oraz zakres zadań poszczególnych komórek 
organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określi regulamin organizacyjny opracowany przez 
Dyrektora Centrum i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Białegostoku.

2. Szczegółową organizację wewnętrzną Placówek, w tym typ i zakres zadań z uwzględnieniem liczby 
miejsc w Placówkach określą właściwe regulaminy organizacyjne Placówek, opracowane przez Dyrektora 
Centrum, a zatwierdzone przez Prezydenta Miasta Białegostoku.

Id: D2CFE231-CD72-452F-BD14-401F49CCD747. Podpisany Strona 3



Rozdział 4
Gospodarka finansowa

§ 7. 1.  Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan dochodów i wydatków.

3. Dyrektor Centrum i Główny Księgowy odpowiadają za gospodarkę finansową Centrum.

Rozdział 5
Mienie Centrum

§ 8.  Mienie Centrum jest mieniem Miasta Białystok.

Rozdział 6
System kontroli wewnętrznej

§ 9. 1.  Kontrolę wewnętrzną w Centrum sprawują:

1) Dyrektor Centrum w zakresie całokształtu działalności Centrum;

2) Zastępca Dyrektora i wychowawcy wyznaczeni w Placówkach w zakresie ustalonym przez Dyrektora 
Centrum.

2. Za zorganizowanie i prawidłowe działanie systemu kontroli wewnętrznej w Centrum odpowiada 
Dyrektor.

Rozdział 7
Nadzór i kontrola

§ 10. 1.  Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Białegostoku lub upoważniony 
przez niego Zastępca Prezydenta Miasta zgodnie z ustalonym podziałem zadań.

2. Kontrolę nad Placówkami sprawuje Prezydent Miasta Białegostoku za pośrednictwem Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku  oraz Wojewoda Podlaski.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe

§ 11.  Dyrektor Centrum ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.

§ 12.  Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.

§ 13.  W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i przepisy wykonawcze do tej ustawy, przepisy kodeksu 
pracy oraz inne obowiązujące akty prawne.

Id: D2CFE231-CD72-452F-BD14-401F49CCD747. Podpisany Strona 4




